2

Дело №2-27-700/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
26 октября 2022 года                                                                           г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Ростфинанс» к Колоколовой Ольги Валерьевны о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Ростфинанс» удовлетворить.

Взыскать с Колоколовой Ольги Валерьевны, *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Ростфинанс» адрес: 164522, Архангельская обл., г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д.117, оф. 2-Н, (ИНН 2902072310, ОГРН 1112932006879 задолженность по договору займа №ОНЛ009845 от 28.05.2021г.:

- сумма займа в размере 10 000,00 руб.,

- проценты за пользование займом за период с 28.05.2021г. по 31.08.2022 г. – 15000,00 руб.,
- судебные расходы на оплату услуги представителя в размере 20 000,00 руб.,

- судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей,
а всего – 45950,00 (сорок пять тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                                                  Есина Е.А.